03.06.2022

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ША тайского
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Чишки»

(МБОУ «СОШ с. Чишки»)

ПРИКАЗ

с.Чишки

О создании и функционировании на базе МБОУ «СОШ с.Чиmки»

центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста>>

№ 90-од

В целях реализации Комплекса мер (дорожная карта) по созданию и

функционированию центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в общеобразовательных организациях Чеченской Республики

в 2021-2023 годах, утвержденного распоряжением Правительства Чеченской Республики от 27

ноября 2020 года № 456-р,в соответствии с приказом Министерства образования и науки

Чеченской Республики №1247-п от 01.12.2020г. « О функционировании центров образования

естественно-научной и технологической направленностей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1

1. Создать с 01.09.2022 на базе МБОУ «СОШ с.Читки» центр образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 1).

3. Назначить руководителем центра естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» Алиева Ибрагима Хож-Ахмедовича, учителя физики и информатики.

4. Утвердить должностные обязанности руководителя и педагогов центра естественно­

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе (Приложение 2).

5. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию центра

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 3).

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и функционированию

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

(Приложение 4).

7. Утвердить план учебно-воспитательных, внеуро~~IХ и социокультурнь~х меропрщ~:тий в

центре естественно-научной и технологическо ~ : 'ав~ тей «Точка роста» (Приложение
~~:~q~~I ,}--'. ;. ~•.-::f:.:~..:o~ .

5) .{:-', iv ~>,, 1~µ ~f• •~/•~:.S-~,.CJr::

8. Контроль исп01шения приказа ост~ляю за ~6б_
0

~й~ ./ ~~~ ·'·~1·:\,\\
1 , :, , . ( / ~, ~ ~ ) ' 1 ,f, '(;~

\ ~1 ~ ~-~~- i. ~ 1 / 1 J ~ С]-§
\

.)"' О ; \1 ·!·7; ' ,;,i!_t
-~~ ~;_...,. \ ·., /,~)~ 1

\\"> 'J{, 'о . ~f; ' ~~ r!:.,, ~
~~ ,:~ I • 1 \ • ,i~§>

' 1?"7,,;'\ .,.,.,,,~~ьо
';,f; ~ • '

'~::-э ~

Директор МБОУ «СОШ с. Чишки»: А.А.Ясуева

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}